
2025 年 5 月  

   
 

添付文書新記載要領に伴う包装表示変更のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、厚⽣労働省医薬・⽣活衛⽣局⻑通知「医療⽤医薬品の添付文書等の記載要領について」（平成 29
年 6 月 8 日付薬⽣発 0608 第 1 号）に基づき、対象製品の包装表示変更を実施致しますのでご案内申し
上げます。上記の変更及びそれに伴う個装箱の軽微なデザイン変更につきましては、製品ごとのご案内
は致しませんが何卒ご了承いただき、今後とも尚一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 

◆変更事項 

 ・新記載要領に基づき、個装箱・ラベル等の「貯法」より、「気密容器」の表示を削除致します。 

 

◆変更品の識別方法 

 ・個装箱、梱包箱への「表示変更品」等の表示は致しません。 

 

◆変更品出荷予定時期 

 ・2025 年 6 月以降の出荷製品より順次実施します。 

 

◆対象製品 

 ・イソソルビド内⽤液 70％分包 30mL「CEO」 
 ・イソソルビド内⽤液 70％分包 40mL「CEO」 
 ・ジオクチルソジウムスルホサクシネート耳科⽤液 5％「CEO」 

・ベタヒスチンメシル酸塩錠 6mg「CEO」 
 ・ベタヒスチンメシル酸塩錠 12mg「CEO」 
 ・モンテルカスト錠 5mg「CEO」 
 ・モンテルカスト錠 10mg「CEO」 
  

以上 

 


